Ф едеральное медико-биологическое агентство

Федеральное государственное бюджетное учреждение
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов

медицинской помощи и медицинских технологий
(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

«О внесении изменений в положение
о проживании в Доме медицинского работника»

В связи с производственной необходимостью, а также повышением
рентабельности содержания Дома медицинского работника:

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Пункт 1.1. Положения о проживании в Доме медицинского работника
(далее -  Положение) изложить в следующей редакции: «1.1. Дом
медицинского работника (ДМР) (далее - ДМР) предназначен для
временного проживания и размещения на период обучения ординаторов,
аспирантов, соискателей, слушателей циклов повышения квалификации,
профессиональной переподготовки, участников конференций и
краткосрочных научно-практических семинаров, лиц, проходящих
аттестацию, аккредитацию, преподавателей и иных сотрудников Академии
постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России. При наличии
вакантных мест в ДМР, для временного проживания могут быть
размещены лица, проходящие обучение в иных ВУЗах г. Москвы, а также
лица, прибывшие в г. Москва на лечение в организации системы ФМБА
России и Минздрава РФ и лица их сопровождающие. Также, в ДМР
подлежат заселению лица, прибывшие в г. Москва для прохождения
стажировки, командированные и/или осуществляющие трудовую
деятельность в учреждениях системы ФМБА России и Минздрава РФ.

2. По тексту Положения термин «обучающиеся» заменить на термин «лица,
проживающие в ДМР»

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

3. Контроль за исполнением наст :ния оставляю за собой.

Первый проректор In А.К. Бурцев